
 

Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM I KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25 
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl dsk.sekretariat@umww.pl 
  

Poznań, 9 stycznia 2026 r. 

 

DSK-IV.7243.140.2024 

 

DECYZJA 

Na podstawie art. 180a pkt 2, art. 181 ust. 1 pkt 4, art. 183 ust. 1, art. 188 ust. 1, ust. 2, ust. 2a  

i ust. 2b, art. 376 pkt 2b art. 378 ust 2a pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 647 ze zm.), art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. a, art. 43 

ust. 2, art. 44 ust. 1, art. 45 ust. 4, ust. 5, ust. 6, ust. 7, ust. 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.  

o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 ze zm.) oraz art. 104 i art. 108 § 1 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U.  

z 2025 r., poz. 1691), po rozpatrzeniu wniosku Aquanet S.A., ul. Dolna Wilda 126, 61-492 

Poznań, reprezentowanej przez pełnomocnika Agatę Maciołek  

ORZEKAM 

I. Udzielić Wnioskodawcy pozwolenia na wytwarzanie odpadów z uwzględnieniem wymagań 

przewidzianych dla zezwolenia na przetwarzanie odpadów, z zachowaniem następujących 

warunków: 

1. Numer identyfikacji podatkowej (NIP) oraz numer REGON posiadacza odpadów 

NIP: 777-00-03-274  

REGON: 630999119 

2. Warunki pozwolenia na wytwarzanie odpadów 

2.1. Rodzaj instalacji i prowadzonej działalności 

Niniejsze pozwolenie dotyczy odpadów wytwarzanych w wyniku funkcjonowania instalacji 

do przetwarzania odpadów o kodzie 20 03 06 - Odpady ze studzienek kanalizacyjnych 

zlokalizowanej na terenie Centralnej Oczyszczalni Ścieków w m. Koziegłowy, gm. Czerwonak 

eksploatowanej przez AQUANET S.A., ul. Dolna Wilda 126, 61-492 Poznań. 

Instalacja jest wyposażona w dwa stanowiska zrzutu w obrębie jednego leja. Cała instalacja jest 

zhermetyzowana w celu ograniczenia ewentualnej uciążliwości zapachowej obiektu.  

Ciąg technologiczny instalacji do przetwarzania odpadów składa się z następujących urządzeń:  

I. Lej zasypowy z fartuchami ochronnymi i przenośnikiem spiralnym zainstalowanym na dnie 

leja, wyposażony w system odsączania wody nadosadowej z możliwością czyszczenia;  



2 

 

 

II. Kratownica przykrywająca lej, na której zatrzymywane mogą być zanieczyszczenia grube  

o średnicy powyżej 15 cm, a zanieczyszczenia drobniejsze spadają do leja zasypowego.  

W celu automatycznego, samoczynnego oczyszczania się kraty z zanieczyszczeń jest ona 

wyposażona w mechanizm wibrujący, o odpowiedniej wydajności;  

III.  Perforowane sito bębnowe (separator bębnowy) -służący do oddzielania frakcji większej niż 

10 mm;  

IV.  Przenośnik spiralny do transportu części stałych z separatora do kontenera;  

V. Pompy mieszaniny piaskowo-ściekowej (transport z sita do separatora/płuczki piasku) 

zainstalowane bezpośrednio na odpływie z sita do przetłaczania pulpy piaskowej do płuczki; 

VI.  Separatory z płuczką piasku - do oddzielania piasku od pulpy piaskowej oraz wypłukiwania 

zanieczyszczeń zawartych w pulpie piaskowej. Urządzenie to zapewnia stały odbiór pulpy 

piaskowej, separację i płukanie piasku oraz pozwala na łączenie tych procesów w jednym 

urządzeniu. Podwyższoną sprawność rozdziału piasku zapewnia optymalny przepływ 

strumienia pulpy piaskowej przez zbiornik separatora. W dolnej części zbiornika separująco-

płuczącego zainstalowany jest system intensywnego wypłukiwania piasku z materii 

organicznej. Proces płukania odbywa się na złożu wzruszanym i wspomagany jest poprzez 

mieszadło obrotowe zainstalowane w środkowej części zbiornika; odpowiednio 

ukształtowane ramiona mają za zadanie wzruszyć i dokładnie mieszać sedymentujący piasek; 

przewidywana efektywność separacji płuczki to 95% dla uziarnienia ≥ 0,2 mm;  

VII. Kontenery na odpady, gdzie trafia m.in. wypłukany i odwodniony odpad w postaci piasku. 

Podstawowe elementy instalacji tj.: lej zasypowy, sito bębnowe, przenośniki, pompa mieszaniny 

piaskowo-ściekowej zlokalizowane są poniżej powierzchni terenu. Na powierzchni terenu 

zlokalizowane są: separator/płuczka piasku z odciągiem powietrza oraz kontenery wraz  

z układem przenośników. Część nadziemna instalacji jest zabudowana wiatą wyposażoną  

w system do ujmowania powietrza złowonnego, które oczyszczane jest w zmodernizowanym 

biofiltrze zlokalizowanym przy hali krat. 

Zdolność przerobowa instalacji wynosi 50 700 Mg/rok, 195 Mg/dobę. 

Instalacja zlokalizowana jest na działkach nr 32, 34/4 i 208/4 obręb Koziegłowy, gm. Czerwonak, 

do których Prowadzący instalację posiada tytuł prawny. 

2.2. Źródła wytwarzania odpadów 

W ramach prowadzonej działalności w zakresie przetwarzania odpadów o kodzie 20 03 06  

- Odpady ze studzienek kanalizacyjnych wytwarzane są odpady związane z prowadzeniem 

procesu technologicznego w instalacji. 

 

 

 



3 

 

 

2.3. Rodzaje i ilości odpadów przewidzianych do wytwarzania, z uwzględnieniem ich 

podstawowego składu chemicznego i właściwości 

Lp. 
Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu 
 Ilość 
[Mg/rok] 

Łączna 
ilość 
[Mg/rok] 

Podstawowy skład chemiczny   
i właściwości odpadu 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 19 08 01 Skratki 222,00 

222,00 

Odpady stanowiące pozostałości kuchenne  
i inne odpady organiczne oraz papier  
w zmiennych proporcjach. W składzie mogą 
występować metale m.in. antymon, arsen, bar, 
chrom, kadm, miedź. Właściwości: odpad stały, 
kolor brązowy, zapach charakterystyczny, 
konsystencja mazista, granulacja zmienna, 
frakcja ˃ 10 mm, nie posiada właściwości 
łatwopalnych, żrących, wybuchowych. 

2. 19 12 09 
Minerały (np. piasek, 
kamienie) 

222,00 

Odpad o charakterze mineralnym – zawierający 
głównie kamienie i grys różnej wielkości. Skład 
zależny od rodzaju minerałów, z jakich jest 
zbudowany, przede wszystkim krzemionka, 
związki wapnia i żelaza. Właściwości: odpad 
stały, różnokolorowy, bezzapachowy,  
frakcja ˃ 10 mm, nie posiada właściwości 
łatwopalnych, żrących, wybuchowych. 

3. 19 08 02 
Zawartość 
piaskowników 

14 208,00 

Odpad o charakterze mineralnym – zawierający 
frakcje piasku, żwiru o różnym uziarnieniu. 
Składa się głównie z krzemionki (ok 95% masy), 
pozostałe składniki to związki glinu, żelaza, 
wapnia i magnezu. Właściwości: odpad stały, 
kolor brązowy, zapach charakterystyczny, 
konsystencja piaszczysta, granulacja zmienna, 
frakcja ˂ 10 mm, nie posiada właściwości 
łatwopalnych, żrących, wybuchowych. 

 

2.4. Sposoby zapobiegania powstawaniu odpadów lub ograniczania ilości odpadów i ich 
negatywnego oddziaływania na środowisko 

W zakresie gospodarki odpadami na terenie instalacji realizowana jest zasada ograniczania ilości 

odpadów i ich negatywnego oddziaływania na środowisko poprzez prowadzenie następujących 

działań: 

− kontrolowanie ilości wytwarzanych odpadów tj. poprzez prowadzenie ilościowej  

i jakościowej ewidencji odpadów, 

− systematyczne przeglądy techniczne i konserwacyjne, 

− stosowanie materiałów wysokiej jakości, z niezbędnymi certyfikatami, 

− ciągłe modernizacje maszyn i urządzeń poprawiające pracę oczyszczalni ścieków, 

− prowadzenie działalności informacyjno-edukacyjnej wśród pracowników oraz mieszkańców, 

− selektywne magazynowanie odpadów w kontenerach dostosowanych do właściwości 

odpadów w nich gromadzonych., 

− przestrzeganie czasu magazynowania odpadów określonego w przepisach, 

− przekazywanie wytworzonych odpadów do podmiotów posiadających stosowne  

i aktualne decyzje w zakresie gospodarowania danym rodzajem odpadu. 

 



4 

 

 

2.5 Miejsca i sposoby magazynowania wszystkich wytwarzanych odpadów oraz opis dalszego 

sposobu gospodarowania nimi 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Miejsce i sposób magazynowania odpadów oraz 

dalszy sposób gospodarowania nimi 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 19 08 01 Skratki 

1. Bez magazynowania - bezpośredni odbiór 

kontenera posadowionego pod lejem 

zrzutowym. Natychmiast po zapełnieniu 

kontener odbierany jest przez uprawnionego 

odbiorcę i zastępowany pustym.  

2. Magazynowanie w kontenerze pod lejem 

zrzutowym. Kontener odbierany jest przez 

uprawnionego odbiorcę spod leja i zastępowany 

pustym.  

3. Kontener, po zapełnieniu, wystawiany spod leja 

zrzutowego na plac M2 przed instalacją, 

odbierany przez uprawnionego odbiorcę  

i zastępowany pustym.    

Odpady należy przekazywać uprawnionym 

podmiotom do dalszego zagospodarowania. 

2. 19 12 09 Minerały (np. piasek, kamienie) 

1. Bez magazynowania - bezpośredni odbiór 

kontenera posadowionego pod lejem 

zrzutowym. Natychmiast po zapełnieniu 

kontener odbierany jest przez uprawnionego 

odbiorcę i zastępowany pustym.  

2. Magazynowanie w kontenerze pod lejem 

zrzutowym. Kontener odbierany jest przez 

uprawnionego odbiorcę spod leja i zastępowany 

pustym.  

3. Kontener, po zapełnieniu, wystawiany spod leja 

zrzutowego na plac M2 przed instalacją, 

odbierany przez uprawnionego odbiorcę  

i zastępowany pustym. 

Odpady należy przekazywać uprawnionym 

podmiotom do dalszego zagospodarowania.  

3. 19 08 02 Zawartość piaskowników 

1. Bez magazynowania - bezpośredni odbiór 

kontenera posadowionego pod lejem 

zrzutowym. Natychmiast po zapełnieniu 

kontener odbierany jest przez uprawnionego 

odbiorcę i zastępowany pustym.  

2. Magazynowanie w kontenerze pod lejem 

zrzutowym. Kontener odbierany jest przez 

uprawnionego odbiorcę spod leja i zastępowany 

pustym.  

3.  Kontener, po zapełnieniu, wystawiany spod leja 

zrzutowego na plac M2 przed instalacją, 

odbierany przez uprawnionego odbiorcę  

i zastępowany pustym.   

Odpady należy przekazywać uprawnionym 

podmiotom do dalszego zagospodarowania. 



5 

 

 

2.6 Warunki postępowania z wytwarzanymi odpadami  

a) Wytwarzane odpady należy magazynować selektywnie, zgodnie z wymaganiami  

w zakresie ochrony środowiska, zwłaszcza gruntowo-wodnego oraz bezpieczeństwa życia i 

zdrowia ludzi, w szczególności w sposób uwzględniający właściwości chemiczne  

i fizyczne odpadów, w tym stan skupienia i zagrożenia, które mogą powodować  

te odpady oraz zgodnie z wymaganiami rozporządzenia dotyczącego szczegółowych wymagań 

dla magazynowania odpadów, a także zgodnie z warunkami ochrony przeciwpożarowej. Miejsca 

magazynowania odpadów należy odpowiednio oznakować. Odpady należy zabezpieczyć przed 

dostępem osób trzecich. 

Należy przestrzegać przepisów dotyczących czasu związanego z magazynowaniem odpadów.  

b) W gospodarowaniu odpadami należy uwzględniać hierarchię postępowania z odpadami. 

Odpady należy zagospodarowywać we własnym zakresie lub przekazywać do dalszego 

zagospodarowania wyłącznie podmiotom, które posiadają uregulowany stan formalno-prawny 

w zakresie gospodarowania odpadami. 

c) Transport odpadów należy zlecać uprawnionym podmiotom lub prowadzić we własnym 

zakresie. 

2.7 Wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu 

budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów – zgodnie  

z Operatem przeciwpożarowym dla miejsc magazynowania odpadów na terenie 

Centralnej Oczyszczalni Ścieków zlokalizowanej przy ul. Gdyńskiej 1, 62-082 Koziegłowy, 

należących do Aquanet S.A. opracowanymi przez rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń 

przeciwpożarowych, załączonymi do wniosku o wydanie decyzji udzielającej pozwolenia 

na wytwarzanie odpadów, w szczególności: 

− Odpady palne magazynowane są w metalowych kontenerach na zewnętrznym placu 

magazynowym – M2 .  

− Teren całego zakładu jest ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób postronnych. 

− Strefy pożarowe: miejsce magazynowe stanowi jedną strefę pożarową wraz z budynkiem hali 

krat o powierzchni ok 1 300 m2 i gęstości obciążenia  ogniowego Qd ˂ 500 MJ/m2. 

− W miejscach magazynowania odpadów nie przewiduje się występowania stref zagrożenia 

wybuchem. 

− Miejsce magazynowe jest wyposażone w 2 gaśnice proszkowe GP 6x ABC. 

− Droga pożarowa nie jest wymagana, jednak na terenie zakładu znajdują się drogi pożarowe 

umożliwiające dojazd do budynków oraz do zewnętrznych hydrantów. 

− Zaopatrzenie w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru jest zapewnione poprzez sieć 

hydrantów zewnętrznych zlokalizowanych na terenie zakładu. 

− W zakładzie zatrudnieni są pracownicy, którzy odbyli szkolenie w zakresie alarmowania 

i gaszenia pożarów. 

− Zarządzający obiektem jest zobowiązany do: 

• utrzymywania urządzeń przeciwpożarowych i gaśnic w stanie pełnej sprawności technicznej i 

funkcjonalnej, 

• umieszczenia w widocznym miejscu instrukcji postępowania na wypadek pożaru wraz z 

wykazem telefonów alarmowych, 



6 

 

 

• oznakowania na placu magazynowym granic obszaru magazynowania odpadów, 

• oznakowania znakami zgodnymi z Polskimi Normami: miejsc usytuowania urządzeń 

przeciwpożarowych i gaśnic, miejsca zbiórki do ewakuacji oraz drogi pożarowej. 

− Przestrzeganie wymagań przepisów z zakresu ochrony przeciwpożarowej, coroczne przeglądy 

urządzeń przeciwpożarowych i gaśnic, a także okresowy nadzór nad miejscami 

magazynowymi. 

2.8 Termin obowiązywania niniejszego pozwolenia na wytwarzanie odpadów: od dnia 
9.01.2026 r. do dnia 9.01.2036 r.  

3 Warunki zezwolenia na przetwarzanie odpadów 

3.1. Rodzaje i masy odpadów przewidywanych do przetworzenia w okresie roku 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 
Masa 
[Mg/rok] 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1.  20 03 06 Odpady ze studzienek kanalizacyjnych 50 700,00 

3.2. Rodzaje i masy odpadów powstających w wyniku przetwarzania  

Rodzaje i ilości odpadów wytwarzanych w wyniku przetwarzania odpadów zostały określone  

w punkcie I.2.3. niniejszej decyzji. 

3.3. Oznaczenie miejsca przetwarzania odpadów  

Przetwarzanie (odzysk) odpadów prowadzone jest w instalacji znajdującej się na terenie 

Centralnej Oczyszczalni Ścieków w m. Koziegłowy, gm. Czerwonak eksploatowanej przez 

AQUANET S.A., ul. Dolna Wilda 126, 61-492 Poznań, zlokalizowanej na działkach nr 32, 34/4  

i 208/4 obręb Koziegłowy, gm. Czerwonak, do których Prowadzący instalację posiada tytuł 

prawny. 

3.4. Metoda przetwarzania odpadów wraz z opisem procesów technologicznych oraz mocami 

przerobowymi instalacji do przetwarzania odpadów 

Metoda przetwarzania odpadów 

R12 – Wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych  

w pozycji R1–R11 

Opis procesu technologicznego 

Proces przetwarzania odpadów odbywa się w instalacji do przetwarzania odpadów o kodzie  

20 03 06 - Odpady ze studzienek kanalizacyjnych. Opis instalacji oraz procesu przetwarzania 

odpadów został określony w pkt I.2.1. niniejszej decyzji. 

Moc przerobowa instalacji 

Moc przerobowa instalacji wynosi: 50 700 Mg/rok, 195 Mg/dobę. 



7 

 

 

3.5. Miejsce i sposób magazynowania odpadów i inne wymagania związane  

z magazynowaniem odpadów oraz wymagania wynikające z warunków ochrony 

przeciwpożarowej instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub innego miejsca 

magazynowania odpadów 

3.5.1. Miejsce i sposób magazynowania odpadów i inne wymagania związane  

 z  magazynowaniem odpadów 

a. miejsce i sposób magazynowania oraz rodzaje magazynowanych odpadów: nie określa się  

– odpady nie są magazynowane, a bezpośrednio wykorzystywane w procesie odzysku 

odpadów;  

b. maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa wszystkich 

rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane w tym samym czasie oraz które mogą 

być magazynowane w okresie roku: nie określa się – odpady nie są magazynowane, 

a bezpośrednio wykorzystywane w procesie odzysku odpadów;  

c. największa masa odpadów, która mogłyby być magazynowana w tym samym czasie 

w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania 

odpadów, wynikająca z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub innego 

miejsca magazynowania odpadów - nie określa się ze względu na brak instalacji, obiektu 

budowlanego lub innego miejsca magazynowania odpadów; 

d. całkowita pojemność (wyrażona w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub 

innego miejsca magazynowania odpadów - nie określa się ze względu na brak instalacji, 

obiektu budowlanego lub innego miejsca magazynowania odpadów. 

3.5.2. Wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu 

budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów - nie określa się 

ze względu na brak instalacji, obiektu budowlanego lub innego miejsca magazynowania 

odpadów. 

3.6. Warunki przetwarzania odpadów 

a) Należy przyjmować do przetworzenia wyłącznie odpady określone w niniejszej decyzji oraz 

kontrolować jakość odpadów pod względem zgodności faktycznego rodzaju odpadów z 

przypisanym mu kodem.  

b) Należy odmówić przyjęcia odpadów przewidzianych do przetwarzania, w przypadku 

wątpliwości co do ich składu i właściwości. 

c) Należy prawidłowo prowadzić przetwarzanie odpadów, zgodnie z warunkami określonymi w 

przedmiotowej decyzji oraz przepisach prawa, w sposób niestanowiący zagrożenia dla życia, 

zdrowia ludzi albo środowiska. 

3.7. Termin obowiązywania niniejszego zezwolenia na przetwarzanie odpadów: od dnia 

9.01.2026 r. do dnia 9.01.2036 r.  

II. Nadać niniejszej decyzji rygor natychmiastowej wykonalności, ze względu na interes 

społeczny oraz wyjątkowo ważny interes Strony. 

 



8 

 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 24.06.2024 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek  

Aquanet S.A., ul. Dolna Wilda 126, 61-492 Poznań, reprezentowanej przez pełnomocnika Agatę 

Maciołek, o wydanie zezwolenia na przetwarzanie odpadów o kodzie 20 03 06 - Odpady  

ze studzienek kanalizacyjnych w instalacji na terenie Centralnej Oczyszczalni Ścieków  

w m. Koziegłowy, gm. Czerwonak.    

W toku postępowania ustalono, iż ilość odpadów i innych niż niebezpieczne wytwarzanych  

w okresie roku w związku z eksploatacją ww. instalacji przekracza odpowiednio 5 000 Mg.  

Wobec powyższego, zgodnie z art. 180a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, wymagane 

jest uzyskanie pozwolenia na wytwarzanie odpadów. Wskutek rozszerzenia wniosku  

o pozwolenie na wytwarzanie odpadów, dotychczasowa sprawa znak: DSK-IV.7244.61.2024 

została ponownie zarejestrowana pod znakiem: DSK-IV.7243.140.2024. 

Właściwość rzeczowa Marszałka Województwa Wielkopolskiego w rozpatrywanej sprawie 

wynika z art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. a oraz art. 45 ust. 7 ustawy o odpadach, w związku z art. 60 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.), a także § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 

na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.). 

Wnioskodawca przedłożył decyzję Wójta Gminy Czerwonak znak: WKŚ.6220.1.2018 z dnia 

7.05.2018 r. o środowiskowych uwarunkowaniach stwierdzającą brak potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania przedsięwzięcia polegającego m.in. na budowie punktu przyjmowania 

odpadów z czyszczenia sieci kanalizacyjnej na środowisko, zmienioną decyzją Wójta Gminy 

Czerwonak znak: WOŚ.6220.1.2023 z dnia 28.03.2023 r. Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego, pismem znak: DSK-IV.7244.61.2024 z dnia 21.03.2025 r., zwrócił się do Wójta 

Gminy Czerwonak o wyjaśnienia wątpliwości co do treści ww. decyzji. Wójt Gminy Czerwonak 

pismem znak: WOŚ.6220.9.2025 z dnia 2.04.2025 r. przedstawił stanowisko w sprawie. Zapisy 

dotyczące gospodarki odpadami we wniosku o udzielenie zezwolenia na przetwarzanie 

odpadów są zgodne z zapisami decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

W toku prowadzonego postępowania Wnioskodawca pismem z dnia 23.12.2024 r. przedłożył 

aneks do wniosku, natomiast pismem z dnia 6.02.2025 r. przedłożył brakujące załączniki do 

podania. 

Wobec faktu, iż przedłożony wniosek nie zawierał wyczerpujących informacji, wezwano Spółkę 

do złożenia wyjaśnień merytorycznych dotyczących przedstawionego wniosku.  

Pismem z dnia 14.04.2025 r. Wnioskodawca przedłożył część uzupełnień oraz wystąpił  

o przedłużenie wyznaczonego terminu na złożenie stosownych uzupełnień do dnia 5.05.2025 r., 

z uwagi na konieczność pozyskania przez Spółkę dodatkowych danych technologicznych.  

W związku z powyższym, Marszałek Województwa Wielkopolskiego przedłużył termin na 

złożenie wyjaśnień merytorycznych. Wniosek został uzupełniony w żądanym zakresie. 

Ponadto, pismem z dnia 23.06.2025 r. Wnioskodawca przedstawił zaktualizowane zaświadczenie  

o niekaralności oraz oświadczenie członka rady nadzorczej Spółki.  

Pismem z dnia 7.07.2025 r. Prowadzący instalację złożył ponaglenie na przewlekłe prowadzenie 

postępowania. Postanowieniem znak: DIŚ-III.411.114.2025.AŻ z dnia17.07.2025 r. Minister 



9 

 

 

Klimatu i Środowiska stwierdził, że Marszałek Województwa Wielkopolskiego dopuścił się 

przewlekłego prowadzenia postępowania, lecz przewlekłość nie miała miejsca z rażącym 

naruszeniem prawa. W związku z powyższym, Organ II instancji zobowiązał Marszałka 

do załatwienia sprawy niezwłocznie po otrzymaniu wymaganych opinii i uzgodnień. 

Mając na uwadze art. 41 ust. 6a ustawy o odpadach, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, 

pismem znak: DSK-IV.7244.61.2024 z dnia 14.07.2024 r. zwrócił się do Wójta Gminy Czerwonak, 

z prośbą o zaopiniowanie przedmiotowego wniosku o udzielenie pozwolenia na wytwarzanie 

odpadów z uwzględnieniem wymagań przewidzianych dla zezwolenia na przetwarzanie 

odpadów. Z uwagi na fakt, iż nie została wydana opinia w drodze postanowienia w terminie  

14 dni od daty doręczenia ww. pisma, zgodnie z art. 41 ust.6b ustawy o odpadach, uznano  

że opinia jest pozytywna. 

Stosownie do art. 41a ust. 1 i ust. 2 ustawy o odpadach, tutejszy Organ – pismem znak:  

DSK-IV.7244.61.2024 z dnia 14.07.2025 r. – wystąpił do Wielkopolskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska o przeprowadzenie kontroli instalacji do przetwarzania 

odpadów na terenie Centralnej Oczyszczalni Ścieków w m. Koziegłowy, w zakresie spełniania 

wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska, z udziałem pracownika Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. Natomiast zgodnie  

z art. 183c ust. 1 i ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska oraz art. 41a ust. 1a i ust. 2 ustawy  

o odpadach, Marszałek Województwa Wielkopolskiego – pismem znak: DSK-IV.7244.61.2024  

z dnia 14.07.2025 r. – skierował do Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej  

w Poznaniu wniosek o przeprowadzenie kontroli w zakresie spełniania wymagań określonych  

w przepisach dotyczących ochrony przeciwpożarowej oraz w zakresie zgodności z warunkami 

ochrony przeciwpożarowej zawartymi w operacie przeciwpożarowym, a także w postanowieniu 

uzgadniającym te warunki. 

W toku postępowania Wnioskodawca pismami z dnia 1.10.2020 r. oraz z dnia 14.10.2025 r., 

zweryfikował wniosek, a także złożył dodatkowe wyjaśnienia. 

Po przeprowadzeniu kontroli Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska wydał 

opinię pozytywną, w drodze postanowienia znak: WI.7023.277.2025.nb.aut z dnia 30.10.2025 r. 

Jednocześnie tamtejszy Organ nie uwzględnił utraty statusu odpadów, określonej we wniosku 

Spółki. W związku z powyższym tutejszy Organ pismem znak: DSK-IV.7243.140.2024 z dnia 

21.11.2025 r. wezwał Wnioskodawcę do przedstawienia stanowiska w sprawie przedstawionej 

w postanowieniu Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska oraz 

złożenia wyjaśnień w tym zakresie. Wnioskodawca pismem z dnia 25.11.2025 r. zrezygnował  

z części wniosku dotyczącej utraty statusu odpadów. 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu postanowieniem znak: 

MZ.52805.54.4.2025.DS z dnia 8.08.2025 r., wydał opinię pozytywną. 

Po analizie przedstawionej dokumentacji, na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania 

administracyjnego, Marszałek Województwa Wielkopolskiego zawiadomił Strony o wszczęciu 

postępowania administracyjnego. Jednocześnie poinformowano Strony o możliwości zapoznania 

się z dokumentacją sprawy oraz o sposobie składania uwag i wniosków.  

We wskazanym w zawiadomieniu terminie, do Marszałka Województwa Wielkopolskiego nie 

wpłynęły żadne uwagi lub wnioski. Przymiot Strony, poza Wnioskodawcą posiada również 

Gmina Czerwonak, reprezentowana przez Wójta Gminy Czerwonak będąca właścicielem 

nieruchomości gruntowej, na której planowane jest prowadzenie przetwarzania odpadów. 



10 

 

 

Wobec faktu, iż Wnioskodawca nie zamierza magazynować odpadów przewidzianych 

do przetworzenia, zgodnie z art. 48a ust. 2 ustawy o odpadach, Spółka nie jest zobligowana 

do ustanowienia zabezpieczenia roszczeń. 

Przed wydaniem niniejszej decyzji, wypełniając obowiązek wynikający z art. 10 § 1 Kodeks 

postępowania administracyjnego, tutejszy Organ zawiadomił Strony o możliwości 

wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów. We wskazanym terminie nie 

wniesiono uwag do przedmiotowego postępowania. 

Wniosek wraz z uzupełnieniami spełnia wymagania art. 184 ust. 2 i ust. 2b ustawy Prawo 

ochrony środowiska oraz art. 42 ust. 2 ustawy o odpadach.  

W myśl art. 188 ust. 2b ustawy Prawo ochrony środowiska, w sentencji niniejszej decyzji 

wyszczególniono numery NIP i REGON Posiadacza odpadów, rodzaje i ilości odpadów 

przewidzianych do wytwarzania w związku z eksploatacją instalacji, z uwzględnieniem ich 

podstawowego składu chemicznego i właściwości, miejsca i sposoby magazynowania 

wytwarzanych odpadów oraz opis ich dalszego zagospodarowania, a także wskazano sposoby 

zapobiegania powstawaniu odpadów lub ograniczania ilości odpadów i ich negatywnego 

oddziaływania na środowisko. 

Zgodnie z art. 45 ust. 6 ustawy o odpadach, wydając pozwolenie na wytwarzanie odpadów, 

uwzględniono wymagania przewidziane dla zezwolenia na przetwarzanie odpadów.  

Wnioskodawca prowadzi działalność polegającą na przetwarzaniu odpadów w procesie  

R12 – Wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych  

w pozycji R1-R11. 

Stosowany proces przetwarzania odpadów prowadzony jest w sposób zorganizowany oraz 

niestwarzający zagrożenia dla środowiska. Zgodnie z art. 43 ust. 2 ustawy o odpadach, w decyzji 

określono rodzaje i masy odpadów przewidywanych do przetworzenia w okresie roku, miejsce  

i dopuszczoną metodę przetwarzania odpadów, opis procesu technologicznego, moc przerobową 

instalacji, a także miejsca i sposoby oraz dalsze warunki dotyczące magazynowania 

przewidzianych do przetwarzania odpadów, zgodnie z przedłożonym wnioskiem. 

Zgodnie z art. 188 ust. 2b pkt 8 ustawy Prawo ochrony środowiska, w niniejszej decyzji określono 

warunki przeciwpożarowe wynikające z operatu przeciwpożarowego, o którym mowa w art. 42 

ust. 4b pkt 1 ustawy o odpadach. 

Z przedstawionego wniosku wynika, że sposób postępowania z odpadami będzie zgodny  

z wymogami ochrony środowiska i ustawy o odpadach, a odpady nie będą negatywnie 

oddziaływać na środowisko, o ile ich przetwarzanie i wytwarzanie odbywało się będzie zgodnie  

z warunkami niniejszej decyzji. Magazynowanie odpadów winno odbywać się w miejscach 

wyznaczonych oraz odpowiednio oznakowanych, zgodnie z wymogami rozporządzenia Ministra 

Klimatu z dnia 11 września 2020 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla magazynowania 

odpadów (Dz. U. z 2020 r., poz. 1742). Czas magazynowania odpadów nie może przekraczać 

terminów określonych ustawą o odpadach. Wytwarzane odpady należy przekazywać podmiotom 

posiadającym uregulowany stan formalno-prawny w zakresie gospodarowania odpadami, 

uwzględniając hierarchię postępowania z odpadami. 

Gospodarując odpadami zgodnie z warunkami określonymi w niniejszej decyzji, Wnioskodawca 

spełni wymogi ochrony środowiska i przepisów o odpadach. 

Wnioskodawca jest zobowiązany do prowadzenia jakościowej i ilościowej ewidencji odpadów, 

zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie. 



11 

 

 

Wnioskodawca jest odpowiedzialny za ewentualne szkody powstałe w wyniku nieprawidłowego 

wykonywania orzeczeń niniejszej decyzji. 

Wnioskodawca jest zobowiązany do każdorazowego powiadamiania organu właściwego do 

wydania niniejszej decyzji o wszelkich zmianach wprowadzonych w trakcie jej obowiązywania. 

Niniejsza decyzja winna stale znajdować się u Wnioskodawcy i być dostępna organom kontroli. 

Działalność Wnioskodawcy prowadzona zgodnie z wymogami określonymi w niniejszej decyzji 

oraz w szczegółowych przepisach prawa, nie będzie stanowić zagrożenia dla środowiska. 

Pozwolenie na wytwarzanie odpadów zostało wydane na okres 10 lat, zgodnie z art. 188 ust. 1 

ustawy Prawo ochrony środowiska oraz art. 44 ust. 1 ustawy o odpadach. 

Pozwolenie na wytwarzanie odpadów z uwzględnieniem wymagań przewidzianych dla 

zezwolenia na przetwarzanie odpadów wydane mocą niniejszej decyzji, może zostać cofnięte lub 

ograniczone bez odszkodowania, w przypadku eksploatacji instalacji z naruszeniem warunków 

pozwolenia, przepisów ustawy Prawo ochrony środowiska lub ustawy o odpadach. 

W toku postępowania Aquanet S.A. złożyła wniosek o nadanie decyzji rygoru natychmiastowej 

wykonalności, stosownie do art. 108 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

Zgodnie z tym przepisem decyzji, od której służy odwołanie, może być nadany rygor 

natychmiastowej wykonalności, gdy jest to niezbędne ze względu na ochronę zdrowia lub życia 

ludzkiego albo dla zabezpieczenia gospodarstwa narodowego przed ciężkimi stratami bądź też 

ze względu na inny interes społeczny lub wyjątkowo ważny interes strony. 

W orzecznictwie wskazuje się, że niezwłoczne wdrożenie decyzji w życie będzie niezbędne 

wówczas, gdy nie można się obejść w danym czasie istniejącej sytuacji bez natychmiastowego 

wykonania praw lub obowiązków, o których rozstrzyga się w decyzji, ponieważ zwłoka w ich 

wykonaniu zagraża dobrom chronionym (tak np. w wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego 

z dnia 27 września 2023 r. sygn. III OSK 5711/21). Co istotne, wystąpienie przesłanki ważnego 

interesu społecznego czy też ważnego interesu gospodarczego nie jest kwestią wykazania, 

a raczej argumentacji, nie odnosi się bowiem wyłącznie do sfery faktów, lecz wymaga ich oceny 

dokonanej przez organ (z wyroków Naczelnego Sądu Administracyjnego: z dnia 30 stycznia 

2024 r. sygn. I GSK 1253/23 lub z dnia 10 lutego 2022 r. sygn. II OSK 2530/21). 

Na gruncie rozpatrywanej sprawy Prowadzący instalację wskazał, że jest przedsiębiorstwem 

wodociągowo-kanalizacyjnym, którego działalność opiera się przede wszystkim na poborze, 

uzdatnianiu i dostarczaniu wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi oraz odprowadzaniu 

i oczyszczaniu ścieków, a także świadczeniu usług z zakresu gospodarki wodno-ściekowej i wód 

opadowych. Spółka realizuje usługi dla ponad 110 000 odbiorów indywidualnych oraz 

przedsiębiorców na obszarze miasta Poznania i okolicznych gmin. Dla zapewnienia ciągłości 

realizacji usług prowadzone są prace na obiektach Spółki, co powoduje wytwarzanie odpadów 

ujętych we wniosku o wydanie zezwolenia na przetwarzanie odpadów. Gospodarka odpadami 

stanowi więc również nieodłączny element działalności Aquanet S.A. Powstała instalacja 

zwiększy dokładność segregacji przyjmowanego odpadu z podziałem na frakcje, co przełoży się 

na efektywniejsze ich wykorzystanie lub zagospodarowanie. 

Jak najszybsze dysponowanie przez Prowadzącego instalację wymaganą decyzją ma istotne 

znaczenie również w kontekście wykazania uzyskania efektu ekologicznego, w związku 

z dofinansowaniem inwestycji ze środków będących w dyspozycji Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 



12 

 

 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego uznał, że przywołane okoliczności stanowią 

o istnieniu interesu społecznego i wyjątkowo ważnego interesu Strony, zatem nadanie niniejszej 

decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności (pkt III decyzji) jest zasadne. 

Za wydanie decyzji udzielającej zezwolenia na przetwarzanie odpadów, Wnioskodawca uiścił 

opłatę skarbową w wysokości 616 złotych, następnie za wydanie pozwolenia na wytwarzanie 

odpadów uiścił opłatę skarbową w wysokości 2 011 zł. W związku z tym Wnioskodawca może 

wystąpić do Prezydenta Miasta Poznania o zwrot opłaty w wysokości 616 złotych na podstawie 

art. 9 ust. 1 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U.  

z 2025 r., poz. 1154). Zgodnie z art. 9 ust. 3 ww. ustawy opłata podlega zwrotowi w okresie 

pięciu lat od końca roku, w którym została uiszczona.  

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu  

i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni  

od dnia jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem terminu  

do wniesienia odwołania Strony mogą zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi 

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron, niniejsza 

decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. 

Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli 

w tym czasie wszystkie Strony zrzekną się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu 

postępowania administracyjnego). 

Wobec obowiązku udostępnienia niniejszej decyzji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu (art. 170 ust. 1c ustawy 

o odpadach), decyzja stanie się ostateczna, jeżeli w ciągu 14 dni od dnia upływu terminu jej 

udostępnienia, uprawniona organizacja ekologiczna lub strona postępowania w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie skorzystają z prawa do złożenia odwołania. 

Niezależnie od powyższego, z uwagi na nadanie niniejszej decyzji rygoru natychmiastowej 

wykonalności, wniesienie odwołania od decyzji nie wstrzymuje jej wykonania (art. 130 § 3 

pkt 1 Kodeksu postępowania administracyjnego). 
 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w kwocie 2 011,00 zł, na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej. Opłatę wniesiono na konto: Urząd Miasta 

Poznania, Wydział Finansów, Oddział Dochodów Budżetowych, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań: PKO BP 

S.A., Nr konta: 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 

 
z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 
 

     Małgorzata Krucka-Adamkiewicz 
Zastępca Dyrektora Departamentu 
Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 

 
 



13 

 

 

Otrzymują: 
1. Agata Maciołek – pełnomocnik (e-Doręczenia) 

2. Wójt Gminy Czerwonak (e-Doręczenia)  

3. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna pdf) 
4. Aa x 2 

Do wiadomości: 
1. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska    
ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań (e-Doręczenia) 


